
Příloha č. 2 ZD – Závazné obchodní podmínky k pojištění lesních porostů města 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obchodní podmínky a zadávací dokumentace 

pro návrh smlouvy 
k veřejné zakázce malého rozsahu 

s názvem 
 
 
 

„Pojištění lesních porostů města" 
 
 



 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojištění, které bude sjednáno na základě tohoto dokumentu, se bude řídit pojistnými 
podmínkami. Ujednání v pojistné smlouvě odchylující se od zákoníku a pojistných podmínek 
mají přednost.  

 

1.2. Pojistníkem a pojištěným je: 
 Město Uherský Brod 
 Masarykovo nám. 100  
 688 01 Uherský Brod 
 IČ: 00291463 

 

1.3. Oprávněné osoby jsou osoby definované bodem 1.2. těchto obchodních podmínek.  
 



 

 

2. ŠKODOVÉ ZEMĚDĚLSKÉ POJIŠTĚNÍ LESNÍHO POROSTU 

 

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÁ ČÁSTKA 
Lesní porost vlastní o celkové výměře cca 305 ha. 
Pojistná částka: 88 755 000,- Kč – obvyklá tržní cena zásoby dřeva. 

 

2.2. MÍSTO POJIŠTĚNÍ 
Katastrální území lesních porostů Města Uherský Brod: 

• Polichno u Luhačovic 

• Bystřice pod Lopeníkem 

• Havřice 

• Maršov u Uherského Brodu 

• Šumice u Uherského Brodu 

• Těšov 

• Uherský Brod 

• Újezd u Luhačovic 
  

2.3. POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ, SPOLUÚČAST 
Pro věci pojištěné dle odstavce 2.1. se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení věci: 

• požárem a jeho průvodními jevy; 

• vichřicí 

• „vytěžení“ – vícenáklady na těžbu a soustřeďování zásoby dřeva vynaložené v 
důsledku poškození nebo zničení pojištěných porostů sjednaným pojistným 
nebezpečím 

• „zalesnění“ – vynaložené náklady na nové zalesnění plochy vzniklé zničením 
pojištěných porostů sjednaným pojistným nebezpečím. 

 

Limit plnění: 10 000 000,- Kč.  

Spoluúčast: 5 % 
 

2.4. MAKLÉŘSKÁ DOLOŽKA 
Pojistník pověřuje společnost SATUM CZECH s.r.o., IČ: 25373951 vedením (řízením) a 
zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, 
bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího zprostředkovatele. 
Smluvní strany se dohodly, že události, se kterými je spojen požadavek na plnění z pojištění 
sjednaného těmito obchodními podmínkami, budou oznamovány prostřednictvím této 
společnosti.   

.   
 



 

2.5. POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ  
Pojištění se sjednává na dobu pojištění od 1. 8. 2022 na dobu neurčitou. Pojistné období se 
sjednává v délce 12 měsíců. 

 

2.6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Nárůst výše pojistného v důsledku 
vývoje cen pojištění je nepřípustný. 
Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu 
pojišťovaného majetku, resp. při zvýšení pojistné částky nebo limitu plnění. 
Úhrada pojistného bude prováděná v české měně na účet zplnomocněného pojišťovacího 
zprostředkovatele v pravidelných čtvrtletních splátkách splatných v daném pojistném období. 


